Vice-Presidência/Comissão Organizadora

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO
1.1. Contratação de instituição especializada na prestação de serviços de planejamento,
coordenação, organização e execução de Concurso Público de Provas e Títulos, com estimativa de
aproximadamente 15.000 (quinze mil) inscrições, para seleção de candidatos para provimento de 16 (dezesseis) vagas e
formação de cadastro-reserva de cargos efetivos de nível superior do quadro permanente de pessoal do Conselho Federal
de Enfermagem (Cofen), com fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execução de todas as

[...]

bem como a perícia médica para avaliação dos candidatos declarados com deficiência, o procedimento de
heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros e eventuais outros procedimentos presenciais deverão ser
realizados na cidade de Brasília/DF, para todos os cargos.

3.1.5. Considerando a demanda estimada d e 15.000 (quinze mil) inscrições e possíveis candidatos, a
Contratada deverá fornecer todos os recursos materiais e humanos, estrutura física, quantidade de material
suficiente, além de logística própria para a execução de todas as atividades envolvidas e correlatas com a execução

[...]

das questões por disciplina definidos entre a Contratada e a Comissão Organizadora do Concurso do Cofen.

5.5. Informações relevantes para o dimensionamento da proposta
5.6. No último Concurso realizado pelo Cofen, Edital de 2010, obteve-se o quantitativo de 5.005 (cinco mil e
cinco) candidatos inscritos. Contudo, conforme o Estudo Técnico Preliminar, em observação a outros certames similares
de Conselhos Profissionais, cujos cargos, lotações e estrutura são muito parecidos com os do Cofen, foi feito comparativo
e chegou-se à perspectiva de que o número de candidatos poderá triplicar em relação ao número do último concurso.

[...]

Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contrato(s)
executado(s) com as seguintes características mínimas:

9.7.2.1. contrato(s) que comprove(m) a execução, pelo fornecedor, de serviços envolvendo o mínimo de
50% (cinquenta por cento) do número de inscrições estimadas - 7.500 (sete mil e quinhentos) - e de 50%
(cinquenta por cento) dos cargos previstos para a realização do concurso do Cofen; ​
9.7.2.2. comprovação da equipe técnica por meio do encaminhamento dos seguintes documentos:

a) relação nominal dos componentes da Equipe Técnica: pessoal envolvido no planejamento,